ОАО "Ростовское акционерное общество энергетики и электрификации" извещает акционеров о проведении 18 января 2008 года внеочередного Общего собрания акционеров в форме заочного голосования.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг по состоянию на 10 декабря 2007 года.

Повестка дня:

1. О реорганизации Общества в форме присоединения к ОАО "МРСК Юга", об утверждении Договора о присоединении ОАО "Астраханьэнерго", ОАО "Волгоградэнерго", ОАО "Калмэнерго", ОАО "Кубаньэнерго", ОАО "Ростовэнерго" к ОАО "МРСК Юга", об утверждении передаточного акта.

Дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования: 18 января 2008 года.

Почтовые адреса, по которым должны быть направлены заполненные бюллетени для голосования (в один из трех):

· 344007, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, дом 49 (адрес управляющей организации ОАО "МРСК Юга");

· 344002, Ростовская область г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, дом 49 (адрес Общества);

· 105082, Московская область, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 34, стр. 8 (адрес Регистратора Общества - ОАО "Центральный Московский Депозитарий").

С информацией (материалами) по вопросу повестки дня лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, могут ознакомиться в период с 18 декабря 2007 года по 18 января 2008 года (включительно) по рабочим дням с 10.00 до 17.00 по следующим адресам:

· 344007, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, дом 49 (адрес управляющей организации ОАО "МРСК Юга");

· 344002, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, дом 49 (адрес Общества);

· 105082, Московская область, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 34, стр. 8 (адрес Регистратора Общества - ОАО "Центральный Московский Депозитарий").

Совет директоров ОАО "Ростовэнерго"